
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 34553/2019

Αθήνα, 09/10/2019

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 98ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 09/10/2019

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.-Ε.ΣΠ.Α.

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ

Έρευνα : 15982

: Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση οριστικών πινάκων του Τμήματος Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων 

Ασιατικών Σπουδών, για την απασχόληση ακαδημαϊκών (πρ.πανεπιστημιακών) 

υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για την διδασκαλία των μαθημάτων στα 

επιστημονικά πεδία: 1ο Γεωπολιτική της Μέσης Ανατολής και Τουρκίας, 2ο Θεωρία 

Διεθνών Σχέσεων, 3ο Γεωπολιτική του Διαστήματος, 4ο Διδακτικής και Επιστημών 

Αγωγής, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο 

ΕΚΠΑ» ΚΕ 15982 (ΑΠ 082088/2019)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2) Την από 11-7-2019 τροποποιητική απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 

69Δ146ΨΖ2Ν-ΘΛΙ) περί κατανομής 156  θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020

3) Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 39 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο 

Παράρτημα ΙΙΙ της υπ’ αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης

4) Την υπ’ αρ. 60880/2019  (ΑΔΑ: ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 

πλαίσιο υλοποίησης της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045837 του ΕΠ "Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού - Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση" - ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 

ΑΔΑ: ΨΜ1Γ46ΨΖ2Ν-Κ4Ψ



5) Την από 3/7/2019 (ΑΔΑ: ΨΑ0Ο46ΨΖ2Ν-71Χ) απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Ε.Κ.Π.Α. ορισμού των Τριμελών Επιτροπών του κάθε Τμήματος, για την αξιολόγηση των 

υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών». 

6) Το  με αρ. πρωτ. 082088/2019 έγγραφο του προέδρου του Τμήματος Τουρκικών Σπουδών και 

Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών, Καθηγητή κ. Ιωάννη Μάζη, με τα συνημμένα αυτού, και με 

θέμα: Έγκριση από τη Συνέλευση του Τμήματος των γνωμοδοτήσεων των επιτροπών 

αξιολόγησης επί των υποψηφιοτήτων του Προγράμματος «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» στην 1η  συνεδρία της Συνέλευσης του Τμήματος.

7) Την από 25.09.2019 απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

(ΑΔΑ: ΨΒΟΩ46ΨΖ2Ν-8Ω5) με θέμα: Έγκριση προσωρινών πινάκων του Τμήματος 

Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών, για την απασχόληση 

ακαδημαϊκών (πρ.πανεπιστημιακών) υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 60880/2019 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για την διδασκαλία 

των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1ο Γεωπολιτική της Μέσης Ανατολής και 

Τουρκίας, 2ο Θεωρία Διεθνών Σχέσεων, 3ο Γεωπολιτική του Διαστήματος, 4ο Διδακτικής 

και Επιστημών Αγωγής, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-

2020 στο ΕΚΠΑ» KE 15982 

8) Ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις επί της ανωτέρω απόφασης.

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή  των οριστικών πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, για τα 

επιστημονικά πεδία: 1ο Γεωπολιτική της Μέσης Ανατολής και Τουρκίας, 2ο Θεωρία Διεθνών Σχέσεων, 

3ο Γεωπολιτική του Διαστήματος, 4ο Διδακτικής και Επιστημών Αγωγής (πρ. πανεπιστημιακών) 

υποτρόφων, όπως αυτοί αποτυπώνονται στο από 04.09.2019 πρακτικό της Συνέλευσης του Τμήματος, 

κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 060880/2019 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο της Πράξης με Κ.Ε. 15982 και τίτλο: «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2018-2019 στο 

ΕΚΠΑ», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει οριστεί ο Καθηγητής Ναπολέων Μαραβέγιας, ως 

ακολούθως:

1ο Επιστημονικό Πεδίο: Γεωπολιτική της Μέσης Ανατολής και Τουρκίας (Μαθήματα: 1.Γεωπολιτική 

Ανάλυση Ζητημάτων Διεθνούς Ασφάλειας ΙΙ: Σύμπλοκο Ρωσίας- Ιράν- Τουρκίας- Λιβάνου- Ισραήλ, 2. 

Γεωπολιτική Ανάλυση Ζητημάτων Διεθνούς Ασφάλειας ΙΙΙ: Γεωπολιτική και Γεωστρατηγικές στη Συρία)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 065930/18.07.2019) / ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΡΛΗΣ /                            95

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

(ΑΠ 065038/16.07.2019) / ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΡΑΚΟΥΛΑΡΑΚΟΣ /                     50

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

ΑΔΑ: ΨΜ1Γ46ΨΖ2Ν-Κ4Ψ



Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

1 (ΑΠ 065748/18.07.2019) / ΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ / Δεν εντάσσεται λόγω διδακτορικού και 

ερευνητικού έργου στο πλαίσιο των απαιτήσεων των μαθημάτων του υπό προκήρυξη γνωστικού πεδίου. 

2 (ΑΠ 071035/31.07.2019) / ΑΡΗΣ ΜΑΡΓΕΛΗΣ / Διότι είναι κάτοχος Διδακτορικού στο Δίκαιο της 

Θάλασσας και όχι στην Γεωπολιτική και μάλιστα στη Συστημική Γεωπολιτική Ανάλυση, πράγμα που του 

αφαιρεί το δικαίωμα να υποβάλλει υποψηφιότητα για την συγκεκριμένη θέση, επίσης οι δημοσιεύσεις 

του δεν έχουν την γεωπολιτική μεθοδολογία, αλλά αυτήν του Δικαίου της Θαλάσσης, ούτε και 

αναφέρονται στην Ανάλυση, των ζητουμένων από την προκήρυξη, χωρών. Το έργο του εν ολίγοις δεν 

έχει καμία συνάφεια με το υπό κρίση αντικείμενο

2ο Επιστημονικό Πεδίο: Θεωρία Διεθνών Σχέσεων (Μαθήματα: 1. Διεθνείς Σχέσεις Τουρκίας Ι, 2. 

Διεθνείς Σχέσεις στο Καυκάσιο Γεωπολιτικό Σύμπλοκο, 3. Θεωρία Διεθνών Σχέσεων και Συστημικής 

Γεωπολιτικής Ανάλυσης )

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 065404/17.07.2019) / ΜΑΡΚΟΣ ΤΡΟΥΛΗΣ /                              97

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (…)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

3ο Επιστημονικό Πεδίο: Γεωπολιτική του Διαστήματος (Μαθήματα: 1. Γεωπολιτική των Δορυφορικών 

Συστημάτων Ι., 2. Γεωπολιτική Δορυφορικών Συστημάτων ΙΙ- Τουρκία και Ευρύτερη Μέση Ανατολή, 3. 

Γεωγραφικά Συστήματα Πληροφοριών (GIS) και εφαρμογές στην Τουρκία και την Ευρύτερη Μέση 

Ανατολή)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 068585/25.07.2019) / ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΟΜΠΡΟΣ /                         95

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (…)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

1  (ΑΠ 066736/22.07.2019) / ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΡΑΚΟΒΙΤΗΣ / Διότι δύναται να προσφέρει μόνο το ένα 

εκ των τριών απαιτουμένων προς διδασκαλία μαθημάτων του επιστημονικού πεδίου ενώ σύμφωνα με 

τους όρους της σελίδας 2 της πρόσκλησης «κάθε ωφελούμενος οφείλει να διδάξει όλα τα μαθήματα που 

έχουν οριστεί στο συγκεκριμένο Επιστημονικό Πεδίο, όπως αυτά περιγράφονται στο Παράρτημα ΙΙΙ της 

παρούσας πρόσκλησης».

4ο Επιστημονικό Πεδίο: Διδακτικής και Επιστημών Αγωγής (Μαθήματα: 1. Τεχνικές Περίληψης, 2. 

Διδακτική Μεθοδολογία και Παιδαγωγική Αξιοποίηση των Τεχνολογιών της Πληροφορικής και των 

Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.), 3 Σύγχρονες Θεωρίες Μάθησης)

ΑΔΑ: ΨΜ1Γ46ΨΖ2Ν-Κ4Ψ



Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1.  (ΑΠ 063833/11.07.2019) / ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΗΣ /                95

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (…)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων ως ανωτέρω και γ) αποφασίζει τη σύναψη σύμβασης ανάθεσης έργου με τους 

παραπάνω επιλεγέντες για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: ΨΜ1Γ46ΨΖ2Ν-Κ4Ψ


		2019-10-11T16:04:33+0300
	Athens




